
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Inwestycja dot. skweru im. Janusza Ziółkowskiego (część A i C) położonego przy skrzyżowaniu ulic
Grochowskiej i Marcelińskiej, obręb Łazarz w Poznaniu.
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Wnioskowana inwestycja objęłaby rewitalizację dwóch części: A (działka wyodrębniona geodezyjnie
3/26, arkusz 16) oraz cz. C (działka wyodrębniona geodezyjnie 3/29 cz., arkusz 16). Trzecia część
skweru
Opis projektu:3.
Realizacja zadania składającego się z trzech logicznie powiązanych ze sobą części już trwa 3 lata.
Obecnie chodzi o pozyskanie środków finansowych na techniczną przebudowę infrastruktury
komunikacyjnej części A oraz C skweru i na prace ogrodnicze. Dotychczas samorząd
lokalny/obywatelski nieodpłatnie zrealizował z udziałem Uczelni Poznania, Urzędu Miasta i jednostek
gospodarczych Miasta następujące prace: - Wydz. Gospodarki Nieruchomościami UM wyznaczył w
2011 r. zarządcę skweru: Zarząd Zieleni Miejskiej, gdzie dokonano wyceny realizacyjnej projektu
rewitalizacji przygotowanego na Uniwersytecie Przyrodniczym w P-niu oraz na bieżąco dba o
pielęgnację zieleni na skwerze. Nadto, ZZM ze swoich środków przeprowadził w miesiącach listopad-
grudziń 2013 oraz aktualnie marzec czerwiec 2014 - rewitalizację części B skweru, na której nastąpi
w dniu 26 czerwca 2014 r. odsłonięcie obelisku upamiętniającego postać prof. Janusza
Ziółkowskiego: Rektora UAM, Ministra w Kancelarii Prezydenta RP Lecha Wałęsy, wybitnego
socjologa problematyki aglomeracji miejskich i ideologa przemian społecznych oraz systemowych w
latach 1980. w kraju i Wielkopolsce, społecznika. - Uniwersytet Przyrodniczy: opracowano tu projekt
rewitalizacji skweru jako pracę inżynierską na kierunku architektura krajobrazu pod kier. Dziekana
Wydz. Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu – prof. dr. hab. Piotra Urbańskiego. Dotychczas z tego
projektu ZZM zrealizował cz. B. - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza: tu przygotowano rzeźbiarski
projekt artystyczny obelisku (prof. Hanna Ograbisz-Krawiec) zaś Rektor prof. dr hab. Bronisław
Marciniak, przy współudziale Rodziny pp. Ziółkowskich sfinansował realizację elementu pamięci prof.
Janusza Ziółkowskiego, zlokalizowanego na części B skweru. Natomiast Ogród Botaniczny UAM
przysposobił część sadzonek krzewów i drzew na skwer; - Rada Osiedla Stary Grunwald oraz
Stowarzyszenie im. Jana Ostroroga podejmowało równoległe i uzupełniające się starania, w tym
technikami fundraisingu, o pozyskanie środków rzeczowych i finansowych niezbędnych dla
rewitalizacji skweru; - Łączny koszt rewitalizacji wszystkich trzech części (A, B, C) skweru wyliczono
na 547,6 tys. zł. Obecnie chodzi jeszcze o dwie pozostałe części, tj.: A i C o łącznym koszcie 288,2
tys. zł
Uzasadnienie:4.
Celem jest pełna rewitalizacja skweru: jego infrastruktury komunikacyjnej i zieleni z myślą o
przywróceniu mu funkcji estetycznej dla osiedla, rekreacyjnej i integracyjnej dla lokalnej
społeczności. Ważne jest międzyuczelniane wsparcie udzielone samorządowi lokalnemu i
obywatelskiemu przez dwa Uniwersytety Poznania oraz przez ZZM. Przedłożony projekt odpowiada
na potrzeby społeczne, gdyż przez szereg wcześniejszych lat skwer nieposiadający zarządcy popadł
w stan zaniedbania. Zamysł rewitalizacji rozwiązuje ważny problem społeczny: efektywnego
wykorzystania dużego terenu zieleni w centrum miasta. Jest też zgodny ze strategią Poznania w
zakresie budowy i troski o tereny zielone miasta. Pogłębia obywatelskie postawy członków lokalnej
społeczności, co dodatkowo będzie jeszcze umacniane, jeśli Miejska Rada Seniorów wspólnie z
Władzami Miasta wygra krajowy konkurs "Zoom na rady seniorów" (zgłoszenie z końcem maja
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2014). Beneficjenci konkursu otrzymają metodyczne wsparcie pomocne w rozpoznaniu potrzeb
lokalnej społeczności, poznają narzędzia projektowania miast przyjaznych aktywnemu starzeniu i
zostaną zapoznani z narzędziami pozyskiwania środków. Przedmiotem zgłoszenia był omawiany
skwer.
Beneficjenci:5.
Będą nimi mieszkańcy Poznania, zwłaszcza Osiedla Stary Grunwald oraz częściowo Osiedli
graniczących ze skwerem, tj. Grunwaldu Północ oraz Grunwaldu Południe. To miejsce spacerowe dla
co najmniej kilkunastu tysięcy mieszkańców. Skwer noszący imię prof. Janusza Ziółkowskiego,
wieloletniego mieszkańca sąsiedniej ul. Skarbka, będzie pełnił też symboliczną funkcję integracyjną
dla lokalnjej społeczności budując w piękny sposób jej tożsamość.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Kosztorys - część A: 163,7 tys. zł - część C: 124,5 tys. zł
Podsumowanie kosztów projektu:7.
SUMA: 288,2 tys. zł. Uwzględniając ruchy cen do 2015 roku należy tę kwotę "zaokrąglić" do 300 tys.

Imię i nazwisko: Zdzisław Szkutnik

Adres e-mail: stowarzyszenie@janaostroroga.pl

Autor propozycji projektu zadania

Treść rekomendacji:  Rada Osiedla Stary Grunwald zaopiniowała projekt pozytywnie (zgodnie z uchwałą
Rady Osiedla Stary Grunwald nr XLII/128/I/2014 z 8.07.2014 r.)

Data i czas wysłania:  2014-07-28 12:04:19

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Zieleni Miejskiej

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Zarząd Zieleni Miejskiej

Ostateczny koszt projektu:  312 000 zł

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak



Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Tomasz Lisiecki – dyrektor ZZM Barbara Hoffmann – z-ca dyrektora ZZM Małgorzata
Sobieszczyk - kierownik oddziału Jolanta Szymczak – inspektor

Data i czas wysłania:  2014-08-29 13:38:08

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 23:36:06

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Wojciech Wośkowiak

Treść rekomendacji:  Aktualnie teren ten jest zaniedbany. Wymaga rewitalizacji. Kwota wsparcia z
Budżetu Obywatelskiego pomogłaby w tym, jak też we pobudzeniu zainteresowania wkładem
Wielkopolan w budowanie nowej struktury społecznej po 1989 roku.

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 09:38:09

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Anna Łojewska


